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  Gorlice 26.02.2025 r. 

ZP.272.2.2025        

 

                     Wykonawcy uczestniczący  
                    w postępowaniu 
 

Dotyczy zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na: Ubezpieczenie mienia i 

odpowiedzialności oraz pojazdów mechanicznych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Gorlickiego. 

 

 

Wyjaśnienie treści  

Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 

 Powiat Gorlicki - Starostwo  Powiatowe w  Gorlicach  z  siedzibą w Gorlicach przy ul. 

Biecka 3 działając na podstawie art.284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1320) udziela wyjaśnień w zakresie pytań 

wniesionych przez potencjalnych wykonawców. 

 
Pytanie nr 1: Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ  zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule Wykonawcy. Jeżeli 

ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu 

ubezpieczenia w niniejszej SWZ 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają 

zastosowanie tylko wyłączenia odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w 

pozostałych ubezpieczeniach postanowienia  OWU  ograniczające lub wyłączające 

odpowiedzialność Wykonawcy  mają  zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost 

włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie ubezpieczenia. 

 
Pytanie nr 2: Wnioskujemy o wykreślenie zapisów: Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadał wyłącznie za szkody 

wskazane poniżej w programie ubezpieczenia (inne wyłączenia odpowiedzialności wskazane w OWU 

Ubezpieczyciela nie mają zastosowania). – które są sprzeczne z zapisami punktu 1 ZAŁOŻENIA DO WSZYSTKICH 

RODZAJÓW UBEZPIECZEŃ.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 3: Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek jest mowa o kosztach to są to koszty poniesione w 

wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie nr 4: Prosimy o aktualizację szkodowości na dzień bieżący. 

Odpowiedź: Podana szkodowość jest aktualna. 

 

Pytanie nr 5: Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne 

z obowiązującymi przepisami prawa  oraz posiadają aktualne przeglądy i badania;  

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z 

określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający stosuje się w tej kwestii do obowiązujących przepisów prawa. 

 

Pytanie nr 6: Prosimy o potwierdzenie, że we wszystkich lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia 

zapewniona jest woda do celów przeciwpożarowych w ilości wymaganej obowiązującymi przepisami prawa. 

Odpowiedź: Zamawiający stosuje się w tej kwestii do obowiązujących przepisów prawa. 

 
Pytanie nr 7: Prosimy o udzielenie odpowiedzi celem oceny ryzyka na każde pytanie. Czy do ubezpieczenia 

zgłaszane są: 

a. namioty (obiekt budowlany posiadający ściany zewnętrzne lub przekrycie dachowe wykonane z 
materiału PCV lub powłokę pneumatyczną, takie jak hale namiotowe, hale pneumatyczne lub z 

obudową pneumatyczną, namioty okolicznościowe)? 
b. Namioty – czy posiadają książkę obiektu 
c. instalacje fotowoltaiczne? Jeżeli tak, to dla każdej proszę o wskazanie: 

i. w której lokalizacji? 
ii. czy jest zamontowana na gruncie czy na budynku? 
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iii. jaka jest ich moc wyrażona w kWp? 
iv. czy posiadają zabezpieczenia przepięciowe? 

d. szklarnie? 
e. obiekty budowlane, w których występuje drewniana konstrukcja nośna (nie dotyczy więźby i 

stropów), drewniane ściany zewnętrzne lub które są kryte materiałem drewnianym, 
drewnopochodnym lub strzechą – lub mienie w takich budynkach? 

f. obiekty budowlane w budowie, tj. nieposiadające jeszcze pozwolenia na użytkowanie lub 
niedopuszczone do użytkowania ze względu na niezakończenie procesu inwestycyjnego? 

g. mienie przeznaczone do likwidacji, zezłomowania, utylizacji, obiekty budowlane (Budynki i 
Budowle) niedopuszczone do użytkowania albo wyłączone z użytkowania w rozumieniu prawa 
budowlanego, w tym przeznaczone do rozbiórki? 

h. mienie wyłączone z eksploatacji, w złym stanie technicznym, pustostany? 
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 5 z dnia 25.02.2025 r. 

 
Pytanie nr 8: W przypadku instalacji fotowoltaicznej umiejscowionej na dachu prosimy o udzielenie odpowiedzi: 

W przypadku instalacji na podłożu palnym (płyta warstwowa z EPS lub PUR lub PIR lub konstrukcja drewniana i 
palne pokrycie dachowym np. papa biutumiczna, gont) czy badania rezystancji izolacji wykonywane są co 
najmniej raz w roku i obejmujący co najmniej: złącza MC-4, inwertery, optymalizery oraz inne połączenia 
elektryczne po stronie DC i AC. Alternatywą dla pomiarów rezystancji izolacji może być badanie termowizyjne. 
Realizacja wniosków zawartych w raporcie z wykonanego badania. 
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie podać tak szczegółowych danych. Zamawiający może 

natomiast potwierdzić, że wszystkie instalacje zostały zamontowane w sposób przewidziany przez 

producenta. Zamawiający stosuje się również zarówno do obowiązujących przepisów prawa jak i 

wszystkich wytycznych producenta. 

 
Pytanie nr 9: Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia oraz klauzul nie oczekuje się pokrycia szkód 

powstałych wskutek skażenia biologicznego, radioaktywnego lub chemicznego, hakerów komputerowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie nr 10: W przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – 

wnosimy o  przekazanie wykazu przedmiotowego mienia wraz z sumą ubezpieczenia oraz lokalizacjami jeśli 

podlegają ubezpieczeniu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiego zapisu. 

 
Pytanie nr 11: W przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – 

prosimy o potwierdzenie, że gaśnice oraz inne instalacje ppoż znajdują się w  wyznaczonym miejscu i są sprawne 

i gotowe do użycia oraz, że z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technicznych została usunięta woda, 

inne ciecze oraz para.  

Odpowiedź: Zamawiający stosuje się w tej kwestii do obowiązujących przepisów prawa. 

 
Pytanie nr 12: Prosimy o podanie szczegółowych danych dotyczących namiotów pod warunkiem zgłoszenia do 

ubezpieczenia,: wartość jednostkowa, rodzaj olinowania, rodzaj mocowania, rodzaj materiału, przeznaczenie, 

miejsce wykorzystywania. Prosimy o odpowiedź czy namioty są obiektami tymczasowymi. Prosimy o dokładną 

odpowiedź nie budzącą wątpliwości w interpretacji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza w chwili obecnej takiego mienia. 

 
Pytanie nr 13: Prosimy o wskazanie aktualnie obowiązujących franszyz dla Części I: Ubezpieczenie mienia i 

odpowiedzialności jednostek organizacyjnych Powiatu Gorlickiego. 

Odpowiedź: W aktualnej umowie są takie same franszyzy jak we wnioskowanym w niniejszym 

postępowaniu OPZ. 

 
Pytanie nr 14: Prosimy o potwierdzenie, że aktualne zapisy SWZ są zbieżne z poprzednim postępowaniem. Jeśli 

nie prosimy o wyszczególnienie kluczowych zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie nr 15: Prosimy o wskazanie aktualnie obowiązującego limitu dla ryzyka powodzi dla Części I: 

Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności jednostek organizacyjnych Powiatu Gorlickiego. 

Odpowiedź: W aktualnej umowie limit na powódź wynosi 1 000 000,00 zł. 

 
Pytanie nr 16: Zapis OPZ: Ubezpieczeniem objęte są również instalacje znajdujące się pod ziemią (m.in. sieć 

wodociągowa i kanalizacyjna), jeżeli znajduje się w wykazie mienia do ubezpieczenia. – prosimy o potwierdzenie, 

że dotyczy instalacji odległych do 1 000 m od ubezpieczanej lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie nr 17: Zapis OPZ: 

W odniesieniu do uwagi jak niżej wnioskujemy o potwierdzenie, że poniższe znajduje się w zgłoszonej sumie 
ubezpieczenia  
Uwaga: 
Ubezpieczenie budynków i budowli obejmuje również elementy stałe w tych obiektach. 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody w instalacjach i urządzeniach znajdujących się na zewnątrz 
budynków. 
Ubezpieczeniem objęte jest również mienie zlokalizowane, zainstalowane na zewnątrz budynków (np. kamery, 
anteny) oraz inne mienie znajdujące się na zewnątrz ubezpieczonej posesji. 
Ubezpieczeniem objęte są budynki i budowle wraz z urządzeniami, maszynami, instalacjami i sieciami 
elektrycznymi (elektroenergetycznymi) połączonymi z budynkiem/budowlą, stanowiącymi całość techniczną i 
użytkową. 
Ubezpieczeniem objęte są również instalacje znajdujące się pod ziemią (m.in. sieć wodociągowa i kanalizacyjna), 
jeżeli znajduje się w wykazie mienia do ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie nr 18: Wnioskujemy dla ryzyka stłuczenie szyb i innych przedmiotów szklanych o wprowadzenie limitu 

100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez 

Zamawiającego.  

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 12 z dn. 19.02.2025 r. 

 
Pytanie nr 19: Wnioskujemy o wyłączenie ryzyka dewastacji i graffiti w odniesieniu do pojemników na odpady.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 20: Zapis OPZ: 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody w mieniu zabytkowym, zbiorach i eksponatach muzealnych, 
namiotach będących własnością ubezpieczonego i znajdującym się w nich mieniu. Limit odpowiedzialności dla 
szkód w namiotach i znajdującym się w nich mieniu wynosi 100 000,00 zł) na jeden i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia. 
- wnioskujemy o wyłączenie namiotów oraz limitu dla namiotów i znajdującym się w nich mieniu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 21: Zapis OPZ: 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody w mieniu zabytkowym, zbiorach i eksponatach muzealnych, 
namiotach będących własnością ubezpieczonego i znajdującym się w nich mieniu. Limit odpowiedzialności dla 
szkód w namiotach i znajdującym się w nich mieniu wynosi 100 000,00 zł) na jeden i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia. 
- wnioskujemy o wyłączenie szkód w mieniu zabytkowym, zbiorach i eksponatach muzealnych ze względu na brak 
zgłoszenia przedmiotowego mienia do ubezpieczenia. W przeciwnym wypadku wnioskujemy o podanie sum 
ubezpieczenia, lokalizacji przedmiotowego mienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 22: Prosimy o informacje czy w którejkolwiek z lokalizacji zgłoszonej do ubezpieczenia przez 

Zamawiającego, prowadzona jest działalności: wysypiska śmieci, sortowni czy też spalarni śmieci. Jeżeli tak, 

prosimy o informacje które to lokalizacji i w jakie mienie związane z ww. działalnością zostało zgłoszone do 

ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie nr 23: Mienie osób trzecich i mienie powierzone prosimy o zmianę z wartości odtworzeniowej na 

rzeczywistą. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 24: Mienie niskocenne prosimy o zmianę z wartości odtworzeniowej na rzeczywistą. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 25: Dla budynków o konstrukcji drewnianej oraz z pokryciem gontem prosimy o wprowadzenie 

franszyzy redukcyjnej dla ryzyka pożaru, wybuchu, dymu i sadzy w wysokości  2 tys zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 26: Prosimy o potwierdzenie, że w systemie sum stałych lub w systemie sum na pierwsze ryzyko nie 

jest zgłoszona dla Części nr 1: 

- infrastruktura drogowo-mostowa ( krajowa lub wojewódzka)  
- wszelkiego rodzaju drogi i place (poza drogami i chodnikami wewnętrznymi) 
- ścieżki rowerowe 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



4 

Pytanie nr 27: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie przewiduje zgłoszenia w okresie ubezpieczenia 

budowli stanowiących infrastrukturę drogowo-mostową takiej jak: drogi, mosty, wiadukty, estakady. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie przewiduje zgłoszenia w okresie ubezpieczenia 

wskazanych budowli w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 

 
Pytanie nr 28: Koszty ewakuacji – wnosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony obejmuje poniesione, 

udokumentowane i uzasadnione koszty związane z ewakuacją osób. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie nr 29: Koszty ewakuacji – wnosimy o dookreślenie, że za koszty ewakuacji uważa się następujące 

koszty: 

1) transportu osób, 
2) pobytu ewakuowanych osób w zastępczych obiektach, w okresie nie dłuższym niż jedna doba licząc od 
momentu zakwaterowania, z zastrzeżeniem że Ubezpieczyciel pokrywa te koszty do wysokości 250,00 
PLN/dobę. 
Koszty ewakuacji objęte są ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy ewakuacja została przeprowadzona na 
polecenie odpowiednich służb publicznych, takich jak: Policja, Straż Pożarna, Straż Miejska, i odbywała się 
pod ich kierunkiem lub w ich obecności. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zostanie dokonana stosowna modyfikacja załącznika nr 1 

do SWZ. 

 
Pytanie nr 30: Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 500 tys zł na 

jedno zdarzenie i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia – dotyczy ubezpieczenia mienia od zdarzeń 

losowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 31: W ubezpieczeniu mienia prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka deszczu 

nawalnego, zalania w wysokości 5% wartości szkody min. 2 tys zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 32: W ubezpieczeniu mienia prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi w 

wysokości 5% wartości szkody min. 10 tys zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 33: Czy w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia wystąpiła powódź? Prosimy o wskazanie 

lokalizacji i wysokości strat. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jedynie infrastruktura drogowa dotknięta została  ryzykiem 

powodzi. Ubezpieczenie dróg od zdarzeń losowych nie jest jednak przedmiotem niniejszego 

postępowania. Budynki administrowane przez Zamawiającego posadowione są poza terenami 

zalewowymi w znacznych odległościach od rzeki. Zamawiający posiada plan operacyjny ochrony 

przed powodzią powiatu gorlickiego (z 2016 aktualizowany na bieżąco - obowiązek ustawowy). 

 
Pytanie nr 34: W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla 

ryzyka powodzi w wysokości 200 tys. zł na jedno zdarzenie i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu, ale w wysokości 500 000,00 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.. Zostanie dokonana stosowna 

modyfikacja załącznika nr 1 do SWZ. 

 
Pytanie nr 35: W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego - Zwiększone koszty działalności wnioskujemy o 

wprowadzenie franszyzy czasowej np. 3 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zostanie dokonana stosowna modyfikacja załącznika nr 1 

do SWZ. 

 
Pytanie nr 36: W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego prosimy o wykaz telefonów komórkowych, tabletów, 

smartfonów – do celów kwotacyjnych niezależnie od zgłoszenia do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko. 

Odpowiedź: Patrz Załącznik nr 1.a do SWZ. 

 
Pytanie nr 37: W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w przypadku braku wykazu telefonów komórkowych, 

tabletów, smartfonów prosimy o wskazanie sumy ubezpieczenia na sumy stałe celem oceny ryzyka. 

Odpowiedź: Patrz Załącznik nr 1.a do SWZ. 

 
Pytanie nr 38: W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego – prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem 

ubezpieczenia nie są drony. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie nr 39: W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie limitu dla 

zakresu terytorialnego dotyczącego Europy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 40: W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie definicji 

kradzieży zwykłej. 

1. Przez kradzież zwykłą rozumie się zabór mienia w celu przywłaszczenia bez pozostawienia śladów pokonania 
istniejących zabezpieczeń przy użyciu siły lub narzędzi, lub bez użycia przemocy lub groźby jej użycia wobec 
osoby, bądź doprowadzenia osoby do stanu nieprzytomności lub bezbronności. 
2. Ubezpieczający zobowiązany jest: 
1) użyć należytej staranności w celu właściwego zabezpieczenia mienia przed kradzieżą, 
2) niezwłocznie zawiadomić o tym zdarzeniu Policję, nie później niż w ciągu 24 godzin od daty powstania Szkody 
lub dnia, w którym Ubezpieczający się o niej dowiedział. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku 

szkód kradzieżowych każdorazowo zawiadamiana jest Policja. 

 
Pytanie nr 41: W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że wszystkie wykazane w 

zakresie ubezpieczenia limity stanowią podlimit sumy gwarancyjnej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 42: Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z 

tytułu zarządzania drogami w wysokości 1 000,00 zł (lub propozycja Zamawiającego). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 43: Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej dla 

czystych strat finansowych w wysokości 5% odszkodwania nie mniej niż 1 tys zł lub propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 44: W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej prosimy o wyjaśnienie o jakie doradztwo chodzi 

(zapis przy limicie). W przeciwnym wypadku wnioskujemy o wykreślenie zapisów: dla szkód związanych z 

doradztwem wprowadza się podlimit odpowiedzialności 100 tys zł. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że może to być doradztwo np. w kwestii różnych 

programów/dofinansowań. 

 
Pytanie nr 45: W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej dla szkód wynikających ze świadczenia drobnych 

usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych, w tym szkód będących następstwem zarażenia 

wirusem HIV i wirusowym zapaleniem wątroby oraz pobierania krwi prosimy o obniżenie poziomu limitu do 

wysokości 100 tys zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 46: W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej dla szkód wynikających ze świadczenia drobnych 

usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa 

nie obejmuje obowiązkowych świadczeń zdrowotnych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że rozszerzenie to dotyczy tylko szkód związanych ze 

świadczeniem usług opiekuńczych i pielęgnacyjnych oraz drobnych usług medycznych przez 

personel na rzecz podopiecznych (np. wymiana opatrunków, podawanie leków, robienie 

zastrzyków, pomoc w użyciu materiałów medycznych itp.) 

 
Pytanie nr 47: W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej prosimy dla: 

62.Odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z pełnieniem funkcji inwestora, wynikające z uchybień 
przy organizowaniu procesu budowy na podstawie art. 18 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane; - 
wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do 300 tys zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu, ale w wysokości 500 000,00 zł. 

Zostanie dokonana stosowna modyfikacja załącznika nr 1 do SWZ. 

 
Pytanie nr 48: W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że zakres nie obejmuje 

odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z posiadaniem lub użytkowaniem bezzałogowych statków 

powietrznych (dronów).  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 49: W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej prosimy o wyłączenie odpowiedzialności szkód 

spowodowanych przez pojazdy zgłoszone do ubezpieczenia obowiązkowego, gdy nie są one w ruchu i są używane 

jako narzędzia.  
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 50: W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego 

mienia - prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będzie objęta następująca działalność:  

a. działalność lecznicza, medyczna i jakichkolwiek świadczeń zdrowotnych, badań klinicznych i eksperymentów 

medycznych  

b. działalność przewozowa, w tym transportu zbiorowego (tramwajowego, autobusowego)  

c. prowadzenie, administrowanie, użytkowanie stałego składowiska/wysypiska odpadów  

d. prowadzenie, administrowanie, użytkowanie punktu sortowania, spalania, utylizowania odpadów lub ich 
przetwarzania (nie dotyczy PSZOK)  

e. organizacja imprez o charakterze lotniczym, sportów ekstremalnych, w tym wodnych, rajdów, wyścigów  

f. posiadanie i administrowanie nieruchomościami:  
- przeznaczonymi do rozbiórki,  
- będącymi nie zalegalizowanymi samowolami budowlanymi,  
- wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni. 

g. organizacja lub współorganizacja imprez w rozumieniu masowym.  
h. usługi dostarczania wody, usługi odprowadzania ścieków i kanalizacji, działalność oczyszczalni ścieków  

Jeśli tak, to prosimy o podanie długości sieci wodociągowych/kanalizacyjnych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza pkt. od „a” do „e” oraz „h”. W przypadku pkt. „g” 

Zamawiający wyjaśnia, że ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 

działalności i posiadanego mienia nie obejmuje obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej organizatora imprezy. Intencją Zamawiającego jest zatem ubezpieczenie 

odpowiedzialności cywilnej imprez, które nie wymagają ubezpieczenia obowiązkowego. 

 
Pytanie nr 51: W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej: Czy do Ubezpieczonego zostały w ciągu ostatnich 5 

lat wniesione roszczenia odszkodowawcze dot. wydawanych decyzji administracyjnych - jeżeli tak prosimy o ich 

wylistowanie wraz z podaniem obszaru decyzji, wielkości roszczenia i wypłaconego odszkodowania.  

Odpowiedź: Na tę chwilę Zamawiający nie posiada wiedzy o takich przypadkach. 

 
Pytanie nr 52: W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej prosimy o wyłączenie z ochrony odpowiedzialności 

za szkody spowodowane przez pojazdy zgłoszone do ubezpieczenia obowiązkowego.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w OPZ zastosowanie ma rozszerzenie odpowiedzialności za 

szkody wyrządzone wskutek posiadania lub użytkowania pojazdów, ale nie podlegających 

obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych. 

 
Pytanie nr 53: W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej prosimy o wyłączenie odpowiedzialności za szkody 

wynikające z zakażenia chorobą zakaźną lub przeniesienia choroby zakaźnej .  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 54: Prosimy o przekazanie szczegółowego wykazu dróg. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłasza dróg do ubezpieczenia mienia od wszystkich 

ryzyk, zatem wg. Zamawiającego taki wykaz jest zbędny. 

 
Pytanie nr 55: W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat finansowych 4.7. 

prosimy o wyłączenie szkód spowodowanych przez produkt lub usługi.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jedynie w zakresie szkód spowodowanych przez produkt. 

Zostanie dokonana stosowna modyfikacja załącznika nr 1 do SWZ. 

 
Pytanie nr 56: W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat finansowych 4.7. 

prosimy o wyłączenie szkód wynikających z niewykonania lub nieterminowego wykonania jakiegokolwiek 

zobowiązania umownego lub przekroczenia kosztorysu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 57: W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat finansowych 4.7. 

prosimy o wyłączenie szkód wyrządzonych przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy 

wykonywaniu władzy publicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 58: W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat finansowych 4.7.  

prosimy o wyłączenie szkód spowodowanych powolnym działaniem jakichkolwiek czynników, w szczególności 

termicznych lub biologicznych (m.in. pleśni, porostów, grzybów, insektów, gazów, par, wilgoci, dymu, sadzy, pyłu, 

a także wirusów i bakterii). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zostanie dokonana stosowna modyfikacja załącznika nr 1 

do SWZ. 
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Pytanie nr 59: W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat finansowych 4.7. 

prosimy o wyłączenie szkód spowodowanych działalnością w zakresie projektowania, doradztwa, kierowania 

budową lub montażem, kontroli, opiniowania lub kosztorysowania. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe z wyjątkiem doradztwa. Zostanie dokonana 

stosowna modyfikacja załącznika nr 1 do SWZ. 

 
Pytanie nr 60: W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat finansowych 4.7. 

prosimy o wyłączenie szkód w wartościach pieniężnych, papierach wartościowych, dokumentach, planach, 

zbiorach archiwalnych i kolekcjonerskich, dziełach sztuki. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 61: W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat finansowych 4.7. 

prosimy o wyłączenie szkód wynikających z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych lub 

naruszenia dóbr osobistych, praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa 

antymonopolowego lub powstałe w związku z udzielaniem licencji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 62: W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat finansowych 4.7. 

prosimy o wyłączenie szkód powstałych w wyniku udzielenia rad, zaleceń lub poleceń dla Podmiotów 

powiązanych, jak również w związku ze sprawowaniem nadzoru nad takimi podmiotami 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 63: W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat finansowych 4.7. 

prosimy o wyłączenie szkód powstałych w wyniku odwołania imprezy (masowej lub niemasowej). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zostanie dokonana stosowna modyfikacja załącznika nr 1 

do SWZ. 

 

Pytanie nr 64: Odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku 

wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji administracyjnej przez jednostkę samorządu 

terytorialnego – wnosimy o dodanie poniższych wyłączeń: 

- powstałe w wyniku niewypłacalności, 
- w postaci utraconych korzyści, 
- wynikające z odpowiedzialności osobistej funkcjonariuszy publicznych, ponoszonej na podstawie ustawy 

z 20 stycznia 2011 r. o odpowiedzialności majątkowej funkcjonariuszy publicznych za rażące naruszenie 
prawa, 

- wyrządzone wskutek wydawania decyzji dotyczących planowania, zagospodarowania  i polityki  
przestrzennej, 

- wyrządzone wskutek wydawanych decyzji wywłaszczeniowych (w tym reprywatyzacyjnych), 
- wyrządzonych wskutek przewlekłości prowadzenia postępowania administracyjnego, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 65: Proszę o potwierdzenie, że w ramach czystych strat finansowych wyłączone są czyste straty 

majątkowe, których podstawę stanowi czyn stanowiący umyślne wykroczenie, przestępstwo lub umyślne 

naruszenie przepisów prawa, podjętych uchwał lub umyślne przekroczenie zakresu udzielonych pełnomocnictw, 

pod warunkiem że zostało stwierdzone prawomocnym orzeczeniem właściwego sądu lub formalnym, pisemnym 

oświadczeniem Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z OPZ w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej 
Ubezpieczyciel nie odpowiada wyłącznie za szkody wyrządzone umyślnie przez reprezentantów 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, przy czym za reprezentantów w jednostce samorządu 
terytorialnego uważa się jedynie Zarząd Powiatu i jego pełnomocników, tj. osoby posiadające 
pisemne upoważnienie do działania w jego imieniu. Powyższe oznacza, że szkody wyrządzone w 
winy umyślnej przez wszystkie inne osoby niż reprezentanci Ubezpieczającego/Ubezpieczonego są 
objęte ochroną ubezpieczeniową, przy czym dla tego rodzaju szkód obowiązuje limit 
odpowiedzialności 300 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w rocznym okresie 
ubezpieczenia. Dla szkód związanych z wykonywaniem władzy publicznej (art. 417 kc) wina 
umyślna jest wyłączona. Wina umyślna wyłączona jest także w przypadku szkód wynikających z 
przeniesienia chorób zakaźnych. 
 

Pytanie nr 66: Proszę o potwierdzenie, że w ramach czystych strat finansowych będących skutkiem wydania lub 

braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji administracyjnej przez jednostkę 

samorządu terytorialnego Zamawiający oczekuje ochrony ubezpieczeniowej odpowiedzialność cywilną 

Ubezpieczonego za Czyste szkody majątkowe wyrządzone wskutek: 

1) działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu władzy publicznej (art. 417 KC), 
2) wydania niezgodnego z prawem aktu normatywnego (art.417(1) §1 KC), 
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3) wydania niezgodnych z prawem: orzeczenia lub ostatecznej decyzji administracyjnej (art. 417(1) §2 
KC), 

4) niewydania orzeczenia lub decyzji lub aktu normatywnego  pomimo ciążącego z mocy prawa na 
Ubezpieczonym obowiązku ich wydania w terminie i w trybie określonym przez obowiązujące przepisy 
prawa (art. 417(1) §3 i §4 KC 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie nr 67: Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje roszczeń z tytułu 

odpowiedzialności ponoszonej na podstawie przepisów stanowiących transpozycję Dyrektywy 

2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 w sprawie 

odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom 

wyrządzonym środowisku naturalnemu, w tym w szczególności ustawy z dnia 13.04.2007 r. 

o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie nr 68: Odpowiedzialność cywilna pracodawcy – prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia 

wypadków powstałych na terytoriach objętych działaniami zbrojnymi oraz terytorium Rosji, Białorusi i Ukrainy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zostanie dokonana stosowna modyfikacja załącznika nr 1 

do SWZ. 

 
Pytanie nr 69: Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ryzyka odpowiedzialności cywilnej Zamawiający nie 

oczekuje pokrycia z tytułu ubezpieczeń zawodowych m.in. z tytułu działalności wykonywanej przez organizatorów 

turystyki i pośredników turystycznych, działalności pośrednika/zarządcy nieruchomości i innych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie nr 70: Klauzula odpowiedzialności w związku z naruszeniem przepisów o ochronie danych 

osobowych prosimy o potwierdzenie że wyłączone z ochrony są szkody związane z lub będące konsekwencją: 
a)  działań lub zaniechań o charakterze winy umyślnej,  
b)  sprawowania funkcji członka organów zarządczych lub nadzorczych Ubezpieczonego,  
c)  treści reklamy wyrobów, prac lub usług Ubezpieczonego bądź jego samego, 
d)  uchybień w usługach świadczonych przez Ubezpieczonego Osobom trzecim z zakresu: komunikacji, 
public relations, reprezentowania mediów, reklamy (w tym działalność agencji i domów mediowych), 
badania rynku lub opinii publicznej, działalności wydawniczej, produkcji oraz emisji filmów, gier 

komputerowych, programów telewizyjnych, radiowych, w tym z wykorzystaniem sieci internet, 
e) bezprawnego ujawnienia lub przetwarzania danych osobowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 71: W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej wnioskujemy o wyłączenie z odpowiedzialności 

kosztów dodatkowych zasądzonych przez sąd odsetek od ubezpieczonego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 72: W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej prosimy o aktualizację szkodowości z jednoczesnym 

podaniem szkód za ostatnie 5 lat. Prosimy o uzupełnienie danych do analiz szkodowych i oceny ryzyka. 

Odpowiedź: Podana szkodowość jest aktualna. Jednocześnie patrz odpowiedź na pytanie nr 1 z dn. 

25.02.2025 r. 

 
Pytanie nr 73: Klauzula automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu (7) wnioskujemy o 

wprowadzenie limitu 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia i nie więcej niż 20 mln zł. 

Odpowiedź: Patrz odpowiedzi na pytania nr 12 i 13 z dn. 25.02.2025 r. 

 
Pytanie nr 74: Klauzula automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu (7) wnioskujemy o 

wykreślenie zapisów: Za wzrost wartości majątku do 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia 

nie zostanie pobrana dodatkowa składka. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 75: Klauzula szybkiej likwidacji szkód (9) wnioskujemy o obniżenie limitu do 20 tys zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zostanie dokonana stosowna modyfikacja załącznika nr 1 

do SWZ. 

 
Pytanie nr 76: Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia (11) wnioskujemy o wprowadzenie limitu odrębnie dla 

mienia od zdarzeń losowych i odrębnie dla sprzętu elektronicznego. Powyższa prośba podyktowana jest ogólna 

sumą zgłoszoną do ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie nr 77: Klauzula ochrony mienia nieprzygotowanego do pracy (12) wnioskujemy o bezwzględne 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 78: Klauzula ochrony mienia nieprzygotowanego do pracy (12) wnioskujemy o dopisanie, że ochroną 

objęty jest  sprzęt, który przez okres nie dłuższy niż 6 miesięcy znajdował się w lokalizacji objętej ochroną, jednak 

nie jest eksploatowany (np. w szkole w okresie przerwy wakacyjnej).  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 79: W odniesieniu do klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych (16)  prosimy 

o dopisanie, że zabezpieczenia są zgodne z przepisami prawa i są sprawne, konserwowane zgodnie z zaleceniami 

producenta oraz zgodne z przepisami prawa we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 80: Klauzula akceptacji zmiany wartości mienia (20) wnioskujemy o dopisanie, że zmiany wymagają 

zgody Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wykonawca składając ofertę akceptuje treść klauzuli, 

tym samym późniejsza zgoda nie jest już wymagana. 

 
Pytanie nr 81: Klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji (23) prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 82: Klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji (23) prosimy o wskazanie jakie mienie jest 

wyłączone z eksploatacji – miejsce ubezpieczenia, suma ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 5 z dnia 25.02.2025 r. 

 
Pytanie nr 83: W świetle ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji (23) – prosimy o potwierdzenie, że 

gaśnice oraz inne instalacje ppoż znajdują się w wyznaczonym miejscu i są sprawne i gotowe do użycia oraz, że z 

urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para. 

Odpowiedź: Zamawiający stosuje się w tej kwestii do obowiązujących przepisów prawa. 

 
Pytanie nr 84: Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są pustostany oraz w złym stanie 

technicznym. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Jednocześnie patrz odpowiedź na pytanie nr 5 z dnia 

25.02.2025 r. 

 
Pytanie nr 85: Klauzula likwidacji drobnych szkód (24): Prosimy o potwierdzenie, że zapisy klauzuli nie będą 

miały zastosowania dla ryzyka kradzieży zwykłej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza 

 
Pytanie nr 86: Prosimy o potwierdzenie że w ramach Klauzuli transportowania (29) nie będą pokryte 

następujące szkody lub potwierdzenie, że będą miały zastosowanie OWU wykonawcy: 

-polegające na utracie informacji zapisanych na wszelkiego rodzaju nośnikach danych, w tym magnetycznych i 
optycznych, 
-powstałe wskutek naturalnego zużycia ubezpieczonego mienia lub jego wad ukrytych, bądź jego właściwości, 
-spowodowane użyciem niewłaściwego środka transportu, nie przystosowanego do przewozu określonego rodzaju 
mienia, spowodowane złym stanem technicznym środka transportu, 
-powstałe w wyniku niewłaściwego załadowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia na lub w środku 
transportu, niewłaściwego opakowania lub użycia niewłaściwych lub niesprawnych urządzeń do wykonania 
czynności załadunkowych i wyładunkowych, 
-powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy lub osób 
dokonujących rozładunku i załadunku, 
-powstałe wskutek kradzieży bez śladów włamania lub zaginięcia 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. W celu doprecyzowania zapisów zostanie dokonana 

stosowna modyfikacja załącznika nr 1 do SWZ. 

 
Pytanie nr 87: Klauzula katastrofy budowlanej (35) prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 

1% odszkodowania nie mniej niż 2 tys zł lub inna propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 88: W odniesieniu do katastrofy budowlanej prosimy o dopisanie, że z odpowiedzialności wyłączone 

są szkody: 

-wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu wymagającego 
uzyskania pozwolenia na budowę 
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-powstałe w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach 
-w budynkach przeznaczonych do rozbiórki 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 89 Prosimy o potwierdzenie w Klauzuli drobnych prac budowlano-montażowych (36) Ubezpieczyciel 

nie odpowiada za szkody: 

-spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń niezgodnie z instrukcją producenta lub 
dostawcy,  
-w mieniu otaczającym (znajdującym się poza oznakowanym obszarem prowadzenia robót), które są 
bezpośrednim następstwem niewłaściwego zabezpieczenia i wykonania robót. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. W celu doprecyzowania zapisów zostanie dokonana 

stosowna modyfikacja załącznika nr 1 do SWZ. 

 
Pytanie nr 90: Prosimy o wyłączenie w Klauzuli drobnych prac budowlano-montażowych (36), że Ubezpieczyciel 

nie odpowiada za szkody powstałe wskutek katastrofy budowlanej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 91: Prosimy o potwierdzenie w Klauzuli drobnych prac budowlano-montażowych (36), że realizacja 

robót nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu i nie ma wpływu na działanie 

technicznych zabezpieczeń mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 92: Klauzula ubezpieczenia mienia zabytkowego, unikatowego (37) prosimy o wyłączenie klauzuli ze 

względu na brak zgłoszenia takiego mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 93: Klauzula ubezpieczenia mienia zabytkowego, unikatowego (37) prosimy o wskazanie wykazu 

mienia zabytkowego, unikatowego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że klauzula ma zastosowanie również do budynków i budowli w 

sytuacji, gdy zaistnieje np. konieczność zastosowania odmiennych technik odbudowy i co się z tym 

wiąże poniesienia dodatkowych kosztów. 

 
Pytanie nr 94: Klauzula kosztu dodatkowego utraty wody lub innych cieczy – prosimy o dopisanie, że klauzula 

dotyczy utraty mediów w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 95: Klauzula odstąpienia od prawa do regresu w stosunku do użytkowników sprzętu elektronicznego 

(39) – wnioskujemy o wykreślenie klauzuli lub przesunięcie do klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 96: W przypadku braku zgody na powyższą propozycję - prosimy o akceptację poniższych warunków 

dodatkowych (lub analogicznych) 

Dodatkowe zastrzeżenia dotyczące ubezpieczenia mienia, w tym sprzętu elektronicznego, nieodpłatnie 
użyczonego (wypożyczonego, przekazanego w użytkowanie) osobom trzecim, w tym pracownikom podmiotów 
objętych zamówieniem, uczniom placówek oświatowych objętych zamówieniem i radnym: 

a) ww. mienia zostaje objęte ochroną ubezpieczeniową jedynie w mieszkaniach, domach pracowników/ 
uczniów i radnych korzystających ze sprzętu w ramach nauki bądź pracy zdalnej, którym został przekazany 
zgodnie z umową użyczenia, 
b) zakres ubezpieczenia obejmuje kradzież z włamaniem pod warunkiem, że ubezpieczony sprzęt znajduje 
się w domach/mieszkania spełniających minimalne wymogi stawiane ruchomościom domowym w OWU 
Wykonawcy do ubezpieczenia ruchomości domowych w lokalu mieszkalnym/domu jednorodzinnym. 
c) ochrona ubezpieczenia nie obejmuje ryzyka kradzieży zwykłej  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 97: Klauzula ryzyka terroryzmu (41) – wnioskujemy o wyłączenie ryzyka sabotażu z zakresu 

ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 98: Klauzula ryzyka terroryzmu (41) – wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 2 tys zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 99: Klauzula strajków, rozruchów, zamieszek społecznych (42) – wnioskujemy o wprowadzenie 

franszyzy redukcyjnej w wysokości 2 tys zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie nr 100: Prosimy o wyjaśnienie czy limity wskazane w klauzulach jako dotyczy ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego są wspólne? Czy na każde ryzyko odrębne. 

Odpowiedź: Limity wskazane w klauzulach są wspólne dla ryzyk wymienionych w treści danej 

klauzuli. 

 
Pytanie nr 101: Z uwagi na przekazaną powyżej prośbę o wyjaśnienia, prosimy o przesunięcie terminu 

składania ofert na dzień 12.03.2025, w celu umożliwienia wykonawcy zapoznania się z treścią  wyjaśnień, oceną 

ryzyka. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienił termin składania ofert na dzień 03.03.2025 r. 

 

Pytanie nr 102: Czy Zamawiający prowadzi działalność w zakresie transportu publicznego, jeżeli nie prowadzi 

czy planuje rozpoczęcie działalności w tym zakresie w czasie trwania umowy?  

Odpowiedź: Na tę chwilę Zamawiający nie planuje rozpoczynać takiej działalności. 

 

Pytanie nr 103: W przypadku rozpoczęcia działalności w zakresie transportu publicznego oraz zakupu 

autobusów będących wykorzystywanych do przewozu osób w transporcie publicznym a co za tym idzie zmiany 

wielkości ryzyka prosimy o wyrażenie zgody na ponowne przeliczenie składki dla tych pojazdów.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

 

Pytanie nr 104: Proszę o potwierdzenie, że nie będą wystawiane polisy krótkoterminowe (dotyczy wszystkich 

ryzyk)  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 105: Proszę o potwierdzenie, ze NNW nie dotyczy przyczep i Naczep  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 106: Proszę o potwierdzenie, że ASS dotyczy pojazdów osobowych i ciężarowych o DMC do 3,5 ton, 

których wiek nie przekracza 20 lat  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 107: Proszę o usunięcie ASS dla pojazdu starszego niż 20 lat o nr rej KGR06449 lub skorygowanie 

roku produkcji jeśli jest nieprawidłowy (wg wykazu 2001 rok produkcji )  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że doszło do pomyłki i wskazany rok produkcji jest 

nieprawidłowy. Rok produkcji pojazdu o nr rej. KGR06449 to 2021. Zostanie dokonana stosowna 

modyfikacja załącznika nr 1.a do SWZ. 

 

Pytanie nr 108: W jaki sposób wykorzystywane sa pojazdy ciężarowe powyżej 3,5 DMC o nr rej KGR37KC i 

KGR08420  

Odpowiedź: Są to pojazdy ciężarowe wykorzystywane do prac drogowych. Nie są to ciągniki 

siodłowe tylko zwykłe pojazdy ciężarowe. 

 

Pytanie nr 109: Ponownie wnioskujemy o odpowiedź i przyjęcie limitów z pytań 12 i 13 – chodzi o ustanowienie 

limitów bezskładkowych na wnioskowanych wartościach: 

Pytanie nr 12: Wnioskujemy o ustanowienie progu bezskładkowego przyjęcia mienia w klauzuli automatycznego 

pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu z 10% na 10% danego rodzaju mienia maksymalnie 3 000 000zł.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limitu procentowego z 30% na 20% oraz wprowadzenie limitu 

kwotowego w wysokości 20 000 000,00 zł. 

Pytanie nr 13: Wnioskujemy o ustanowienie progu bezskładkowego przyjęcia mienia w klauzuli automatycznego 

pokrycia w sprzęcie elektronicznym z 10% na 10% danego rodzaju mienia maksymalnie 300 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limitu procentowego z 30% na 20% oraz wprowadzenie limitu 

kwotowego w wysokości 500 000,00 zł. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby dodatkowo ustalić bezskładkowy limit kwotowy we 

wskazanych powyżej wysokościach, tj. 3 000 000,00 zł w klauzuli automatycznego pokrycia w 

środkach trwałych i wyposażeniu oraz 300 000,00 zł w klauzuli automatycznego pokrycia w 

sprzęcie elektronicznym. Zostanie dokonana stosowna modyfikacja załącznika nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie nr 110: Prosimy o potwierdzenie intencji ochrony w zakresie dróg i chodników, że dotyczy ona tylko 

dróg i / lub chodników znajdujących się wewnątrz lokalizacji adresowych, w których 

Zamawiający prowadzi działalność. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie nr 111: Wnioskujemy o ustanowienie limitu w zakresie odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty 

finansowe będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub 

decyzji administracyjnej przez jednostkę samorządu terytorialnego w wysokości 200 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający po przeanalizowaniu tematu wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w 

zakresie odpowiedzialności za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub 

braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji administracyjnej przez 

jednostkę samorządu terytorialnego, ale w wysokości 500 000,00 zł. 

  

 

 
 
        Podpisał: 

        Kierownik Referatu zamówień publicznych 

            Jarosław Górski  

 


